3. – Et licet hactenus votis nostris ex integro potiri non poterimus, tamen adjuvante Domino Deo nostro deinceps Nos id assecuturos minime dubitamus, ac ne deesse quidquam queat, quod munus nostrum officiumque concernit Instructorem vobis tam in vero, ac solido spiritu et Religiosa perfectione, quam in Literis humanioribus [et] Theologiae Moralis et Philosophiae exercitationibus Charissimum in Domino Fratrem Ioachimum a S. Anna Congregationis Nostrae Subdiaconum³²³ ad biennium submitimus, constituimus et ordinamus, confidentes in Dei miserationibus quod sibi demandatum ad meritum obedientiae et Charitatis Spartam^a egregie sit ornaturus.

^a *Ad recte in contextu hoc verbum intelligendum: "Unde proverbium [...] «spartam sortitus e, hanc orna» [...] quo significatur, quaecumque sors obtigerit, eam esse ornandam, h.e. ea quemque contentum esse debere" (FLL, IV, 432, s.v. Sparta, ae).*

4. – Proinde sicut eidem serio iniungimus et praecipimus, ut invigilet et assidue et diligentissime observantiae legum nostrarum, rigorosissime, ac Literariis exercitationibus: ita Charitates vestras omnes et sigulas commonemus et per omnia sacra obtestamur, ut illi in utroque impigre, prompte, hilariter, fideliter, humiliter, constanter, perfecte obtemperetis.

³²¹ P. Papczyński verbis "Divina dispositione" se revocat ad documentum Erectionis Congregationis CC. Marianorum in quo Episcopus Stephanus Wierzbowski eum eius Praepositum instituit. Cf. *Positio*, p. 399 (Doc. XI, 4, §11); p. 424 (Doc. XI, 10, § 7).

³²² P. Papczyński imprimis regulas asceticas pro Marianis in *Norma Vitae* dedit, sed ibi etiam conatum acquirendi eruditionem praescribit; cf. NV, c. VI, nn. 2-3. 5-6; c. VII, n. 5; c. VIII, nn. 2-3.

³²³ Eius cognomen erat Kozłowski. Nescimus quando Marianus factus est, sed est notus uti unus ex primis sociis P. Stanisłai Papczyński; cf. *Positio*, p. 698 (Doc. XVIII, n. 83). Nescimus quando Subdiacomus ordinatus est. Cf. *Positio*, p. 435 (Doc. XI, 12, § 3).

5. – Itaque nemo Vestrum deinceps sub excommunicationis poena, absque Nostra expressa licentia ex Eremo prodibit etiam ad vicinos vicos aut benefactores excepto Vicario Nostro³²⁴ et Eleemosynarum ac Domus Procuratore, quem talem praesentibus declaramus charissimum in Christo Fratrem Andream juniorem³²⁵.

6. – Nemo se ab oratione tam mentali quam vocali aliisque communibus et consuetis exercitiis nostris ac studiis (nisi legitima aliqua cum scitu Vicarii aut Instructoris actione impediatur) absentabit; ad mensam ordine hebdomadatim, (solo Vicario exempto) Lectioni Sacrae intendant³²⁶. Post mensam illico absoluta Rosarii parte Theologiae [*vacabitis ?*]^a morali, quae pro arbitrio Instructoris vel ad calamum vobis dictabitur vel ex probatis authoribus perlegatur, semper adhibito examine, quantum quis profecerit³²⁷.

a In textu (P) hic legitur: "vocaliter", quod omnino pro erronea transcriptione agnoscendum est

7. – Singulis diebus Sabbativis ordine habebunt sermones breves de virtutibus sectandis vitiisque extirpandis, ac vitandis ac de aliis materiis^b salutaribus, quos deinde (si ita videbitur Vicario ac Instructori) die sequenti Dominico in ecclesiola ad altare stantes non ex cathedra repetere ad populum si praesens aderit fructuose poterunt.

b "materij" (P), sed est alia erronea transcriptio

8. – Rubricae Missalis ac Breviarii Romani singulis Dominicis et Festis post meridianam refectionem legentur³²⁸. Norma vitae,

³²⁴ Cf. *Positio*, p. 398 (Doc. XI, 4, n. 10), ubi in documento Ereptionis asseritur quod Praepositus totius Congregationis "in singulis Domibus suos Vicarios habebit". Hoc officium est quasi idem ac Superioris localis.

³²⁵ Agitur probabiliter de Andrea de Spot (Deszpott) di S. Matthaeo (+1750), quia nescimus de alio socio contemporali P. Stanislao cuius nomen esset Andrea. Attamen nescimus annum quo Andrea Deszpott professus Marianus factus est et non est nobis notum quasi nullum de sua vita ante mortem P. Stanislai.

³²⁶ Cf. NV, c. VI, nn. 2. 6 (*Positio*, pp. 474-475).

³²⁷ Cf. *ibid.*, n. 3, ubi tamen praescribuntur Rosarium et Theologiae studium in ordine diverso.

³²⁸ Cf. *ibid.*

Sacrae Literae, Speculum parvum Religiosorum³²⁹, Exemplorum Liber et piorum SS. Coadiutorum, tum de imitatione Christi, quotidie silentibus universis, nec unquam hoc silentium Vicario dispensante in mensa meridiana et vespertina ad Instructionem spiritus et profectum in virtutibus distincte perlegentur³³⁰.

9. – Sacrum diebus Dominicis et Festivis cantabitur more nostro. Litaniae vero Lauretanae, aut de Nomine Iesu in ferialibus tempore lectae Missae ab omnibus recitabuntur pro nostra Congregatione.

10. – Communis flagellatio, quam vulgo disciplinam vocant, feria secunda, quarta et sexta in communi per Psalmum Miserere et De profundis habebitur, privatim quotidie surgendo et decumbendo pie recommendamus³³¹. Exercitium manuale tametsi brevissimum nunquam intermittetur.

11. – Denique omnibus vobis amorem in Deum, devotionem in Virginem Electissimam et SS. Patronos, mutuam Charitatem, pacem, concordiam, votorum Sanctorum custodiam, studium ferventis orationis et solidae mortificationis, humilitatem, patientiam, gratitudinem, et in Sancta vocatione cum adiutorio Dei perseveratiam ardentem commendamus, atque vestris orationibus me miserum senem Domino Deo iugiter commendare non intermittatis vehementer obsecramus.